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Kære venner og støtter. Her er de seneste nyheder fra Ghana! 

 

Børnene 

Denne gang fortæller vi om Helena Koomson og Jacob Koomson Nelson (Kwesi), som er 

søskende. 

Kwesi og Helena kom til FHCM i juli 2001. Vi lærte dem at kende, da de 

stak af hjemmefra, fordi deres moster ikke behandlede dem ordentligt. 

Oprindeligt havde de det godt hjemme hos forældrene, men de blev skilt, og 

moderen kunne ikke tage sig ordentligt af børnene. Faderen ringede efter en 

tid og sagde, at han ville komme hjem. Chokket var derfor stort, da de nogle 

få dage senere fik besked om, at han var død. Moderen fik et chok og blev 

syg, og sygdommen medførte døden i løbet af nogle få måneder. Mosteren var på det tidspunkt i 

gang med at læse til sygeplejerske. Hun tog sig til at begynde med af børnene, men da det ikke 

kunne kombineres med studierne, opgav hun dem, og skuffelsen over dette kom så til at gå ud over 

børnene.  

 

Forældrene 

Emmanuel Eshun, 32 år gammel og far på hjemmet 

Her er lidt om en af de forældre, der er på hjemmet.  

Emmanuel Eshun er 32 år gammel og ugift. Jeg begyndte på børnehjemmet den 

15. april 2008 og har været der lige siden. Mit liv har ændret sig meget på rigtig 

mange måder: 

Mit liv som kristen har ændret sig pga. undervisning og indgreb fra Gud, som har 

hjulpet mig med at leve som kristen. Mit arbejde på FHCM har lært mig at spare op, 

så jeg nu har en konto i banken. Det har hjulpet mig til at få styr på mine penge.  Jeg 

har lært at arbejde sammen med mennesker fra andre lande, fordi der er volontører her fra Europa.   

Jeg har også mødt folk med forskellige baggrunde og kulturer, og det har udvidet min indsigt i men-

nesker. Mit arbejde på FHCM har lært mig at tage mig af børn, især dem der har brug for kærlighed 

og omsorg.   

 

Volontør 

“Har jeg virkelig været her så længe? Tiden går så hurtigt og får mig til at tænke på, at jeg snart skal 

hjem, og det er jeg ked af! Jeg ved godt, der er næsten 1½ måned tilbage, men …  

Jeg kunne ikke have været et bedre sted end på Father’s Home. Folkene her er så venlige og 

gør alt for, at man kan føle sig “Akwaaba” (velkommen) ... Jeg elsker børnene og er rigtig glad for 

at være sammen med dem. Selvom det jo godt kunne have været mere, 

men de er i skole det meste af dagen. Ja, det var hårdt i januar: en ny 

kultur, min bagage, der ikke kom frem osv. frustrerede mig i begyndelsen, 

men nu ...  

Father’s Home er et fantastisk sted! Alle tager sig af hinanden uden at 

forvente noget til gengæld. Det er meget opløftende at se, hvordan Helena 

tager sig så meget af Daniel, eller hvordan alle mødrene, fædrene og 

onklerne nyder at være sammen med børnene. Det stråler ligefrem ud af 

dem! Jeg kan næsten ikke undgå at blive lidt jaloux – hvorfor er min 

familie ikke sådan?”   

Tanja Olsen kom til FHCM den 6. januar 2010 som volontør for at være hos os i 6 måneder. 

Hun er uddannet lærer, og bruger sine evner på at lære nogle af børnene engelsk om fredagen. Hun 

har også hjulpet med de forskellige opgaver i hjemmet, og hun har et rigtig godt forhold til børnene, 

forældrene, og det er meget opmuntrende. 

  

Tanja underviser 



Arbejdet i Anto skrider fremad 

Arbejdet på det nye område i Anto skrider fremad, og nu er der en 

trappe op til næste etage, så vi kan begynde på etageadskillelsen.   

 

Vi glæder os til at få huset bygget fær-

digt og hvis muligt flytte ind ved årets 

afslutning, så det kan være en del af 

vores 10 års jubilæumsfejring i begyn-

delsen af 2011.  

 

 

Seneste nyt 

* Moses (en af de voksne) blev den 10. april gift med Sarah, som arbejder i en skønhedssalon 

* Dinah er blevet udnævnt til pigernes præfekt i skolen  

* Daniel (2½ år gammel) begyndte i skolen i januar og klarer sig rigtig godt 

* Augustina og Eunice afsluttede Junior High School den 23. april og håber at kunne fortsætte på 

Senior High School 

* Douglas, James og David har indsendt deres ansøgning til forskellige universiteter og håber at 

komme ind 

* Der er renoveret døre og vinduer i de 5 soveværelser, så de nu ser bedre ud  

* Der er nedsat et lille udvalg til at planlægge 10 års jubilæet 

* Chantal & Francis Jackson havde en rigtig dejlig tur til Danmark i påsken, hvor de besøgte nogle 

af menighederne i Missionsforbundet, vores dejlige samarbejdspartner.  

 

I den nærmeste fremtid 

* Vi skal besøge flere kirker og radiostationer i Ghana for at gøre opmærksom på hjemmet 

* 10 års jubilæet skal forberedes 

* Arbejdet med næste etage i huset i Anto begynder 

 

Bedeemner 

- At børnene må holde fokus på deres ønsker for fremtiden 

- At Ashong må blive helt rask 

- At vores økonomiske støttegruppe må blive større 

- Tak for alle dem, der støtter os med penge, kærlighed og bøn 

- At vi må være raske 

 

TAK 

“Den, der sår, og den, der vander, arbejder mod samme mål, selv om de hver især får løn for 

deres eget arbejde.” 1. Kor. 3,8. 

Med disse ord vil vi gerne sige tak, fordi I viser os kærlighed, og vi beder om, at jeres kop 

aldrig  må blive tom.  

 

Mange kærlige hilsener fra hele familien på Father’s Home 
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